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ÖZET 

Bu derleme makales nde, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n matemat k becer ler n  

gel şt rmek ç n kullanılab lecek etk l  müdahale yöntemler  açıklanmıştır. Matemat k, 

günlük yaşamdan meslek seç m ne kadar b rçok alanda öneml  b r rol oynar ve başarılı 

b r matemat k eğ t m , öğrenc ler n bağımsız ve başarılı b reyler olmalarına katkıda 

bulunur. Ancak, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler matemat k becer ler nde zorluklarla 

karşılaşmaktadırlar. Bu nedenle, matemat k eğ t m nde bu öğrenc lere yeters zl kler ne 

özgü yaklaşımların gel şt r lmes  gerekmekted r. Araştırmalar, man pülat fler, görsel 
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tems ller, şema temell  stratej  öğret m , sab t-bekleme sürel  öğret m ve eşzamanlı 

pucu yaklaşımları g b  müdahaleler n çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n matemat k 

performansını artırmada etk l  olduğunu göstermekted r. Gelecektek  çalışmalar, çoklu 

yeters zl ğ  olan öğrenc ler ç n daha etk l  matemat k eğ t m yöntemler n  bel rlemeye 

odaklanmalıdır. Öğrenc ler n yaş, yeters zl k dereces  ve ön becer ler g b  faktörler ne 

uygun müdahaleler n tasarlanması öneml d r. Aynı zamanda, matemat k eğ t m nde 

daha karmaşık ve ler  düzeyde çer kler  kapsayan etk l  yöntemler n araştırılması ve 

matemat k becer ler n  gel şt rmeye yönel k yen  yaklaşımların keşfed lmes  

öner lmekted r. Sonuç olarak, bu derleme makales , çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n 

matemat k becer ler n  gel şt rmek ç n kullanılab lecek farklı müdahale yöntemler n  

özetlemekte ve matemat k eğ t m ne yönel k gelecektek  araştırmalara yönel k öner ler 

sunmaktadır. 

Anahtar Kel meler: Çoklu yeters zl k, matemat k müdahaleler , orta düzeyde z h nsel 

yeters zl k 

 

EFFECTIVE INTERVENTION METHODS TO IMPROVE MATHEMATICAL SKILLS 

OF STUDENTS WITH MULTIPLE DISABILITIES 

ABSTRACT 

Th s rev ew art cle explores effect ve ntervent on methods to mprove the mathemat cal 

sk lls of students w th mult ple d sab l t es. Mathemat cs plays a cruc al role n var ous 

aspects of l fe, from da ly rout nes to career cho ces, and successful mathemat cs 

educat on contr butes to students becom ng ndependent and accompl shed 

nd v duals. However, students w th mult ple d sab l t es may face challenges, 

espec ally w th bas c concepts such as ar thmet c. It s therefore essent al to develop 

spec al zed approaches to mathemat cs educat on that are ta lored to the needs of 

these students. Research suggests that ntervent ons such as man pulat ves, v sual 

representat ons, schema-based strategy nstruct on, constant t me delay, and 

s multaneous prompt ng have been effect ve n mprov ng the mathemat cal 

performance of students w th mult ple d sab l t es. Future stud es should focus on 

dent fy ng more effect ve methods of teach ng mathemat cs to th s group of students. 

Des gn ng ntervent ons that take nto account student factors such as age, level of 

d sab l ty and pre-ex st ng ab l t es s cruc al. In add t on, there s a need to explore 



Özlem ALTINDAĞ KUMAŞ, Adile Emel SARDOHAN YILDIRIM, Tansel YAZICIOĞLU 

161 
 

effect ve approaches that nclude more complex and advanced mathemat cal content 

and d scover novel methods for mprov ng mathemat cal sk lls. F nally, th s rev ew 

summar ses var ous ntervent on techn ques that can be used to mprove the 

mathemat cal sk lls of students w th mult ple d sab l t es and prov des 

recommendat ons for future research n mathemat cs educat on. 

Keywords: Mult ple d sab l t es, mathemat cs ntervent ons, moderate ntellectual 

d sab l ty 

 

GİRİŞ 

Matemat k, hayatın b rçok alanında öneml  b r role sah p olduğundan öğrenc ler ç n 

oldukça kr t k b r ders olarak kabul ed l r. İş, f nansal okuryazarlık, alışver ş, yemek 

p ş rme g b  günlük yaşam akt v teler nden, daha ler  düzeydek  meslek seç mler ne 

kadar matemat k becer ler  büyük öneme sah pt r. Bu nedenle, matemat k becer ler , 

öğrenc ler n mezun yet sonrasında daha başarılı ve bağımsız b reyler olmalarına 

yardımcı olur (Barnett vd., 2015; Jordan vd., 2017). Matemat k, sadece günlük 

yaşamda değ l, aynı zamanda çocukların ve özel gereks n ml  b reyler n toplumda akt f 

ve bağımsız olmalarını sağlar (Faragher & Brown 2005; Spooner vd., 2018).  

Matemat k zorlukları öğrenc ler arasında yaygın olsa da araştırmalar, çoklu yeters zl ğ  

olan öğrenc ler n daha büyük zorluklarla karşılaştığını ortaya koymuştur (Bu makalede, 

çoklu yeters zl k kavramı ç nde orta derecede z h nsel yeters zl ğe ek olarak d l 

bozuklukları, d kkat eks kl ğ , ş tme veya görme yeters zl kler  g b  ek yeters zl klere 

sah p öğrenc ler ele alınmıştır). Çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler, matemat k eğ t m ne 

akranlarına kıyasla daha düşük düzeyde kavramsal anlayışla başlayarak sıklıkla 

zorluklarla karşılaşırlar (J tendra vd., 2017; Spooner vd., 2018). Bu sınırlı matemat k 

becer ler , yükseköğret me er ş mler n , kar yer fırsatlarını ve genel olarak yet şk n 

yaşam memnun yetler n  engellemekted r (Gregor, 2005; Khasawneh vd., 2021). Bu 

öğrenc ler n, matemat kte temel sayısal becer ler n ötes ne nad ren lerleyeb ld kler  ve 

matemat ksel kavramları kavramak ç n daha fazla zamana ve tekrara ht yaç 

duydukları gözlemlenm şt r (Lambert & Tan, 2020; Fuchs vd., 2009; Schnepel vd., 

2020). Çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n çoğunun z h nsel şlevler nde ve uyumsal 

davranışlarında sınırlılıklar olduğundan, matemat ktek  zorluklarını daha da artırdığı 

b l nmekted r (Fuchs vd., 2009; Schnepel vd., 2020). Matemat k yeterl l ğ , st hdam, 
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gel r ve ş ver ml l ğ  le l şk l  olduğundan, bu zorlukların etk s  oldukça öneml d r (Fuchs 

vd., 2009; Woods-Groves vd., 2012). Dolayısıyla, bu grup öğrenc ler n matemat k 

öğren m  ç n özel ve d kkatl  b r yaklaşım gerekmekted r.  

Kearns ve d ğ. (2011) gel ş msel yeters zl ğ  olan çocukların yalnızca %50's nden azının 

hesap mak nes  kullanımından bağımsız olarak temel hesaplama görevler n  

tamamlayab ld ğ n  bulmuştur. Bu öğrenc ler n yalnızca küçük b r yüzdes  (%4 la %8) 

hesaplama becer ler n  gerçek yaşam durumlarına uyarlayab lm şlerd r. Araştırmalar 

ayrıca, bu öğrenc ler n temel matemat k becer ler n  öğreneb ld ğ n , ancak çalışmaların 

çoğunlukla temel kavramlara odaklandığını göstermekted r. Bu temel kavramlar 

arasında sayı tanıma, para kullanımı veya saat okuma g b  konular bulunmaktadır 

(Browder vd., 2008).  

Çoklu yeters zl ğ  bulunan öğrenc ler ç n, genel müfredat matemat k eğ t m n  

desteklemeye yönel k sınırlı sayıda araştırma bulunmaktadır (Browder vd., 2010; 

J menez vd., 2008).  Bu öğrenc ler ç n matemat k konusuna yeter nce önem 

ver lmem ş olmasına rağmen, araştırmalar bu grubun matemat k becer ler  

ed neb leceğ n  gösterm şt r. (Creech-Galloway vd., 2013; He nr ch vd., 2016; J menez 

vd., 2008; McDonnell ve Hunt, 2014; Sarama & Clements, 2009). Örneğ n, J menez 

vd. (2008) tarafından yapılan b r çalışmada, çoklu yeters zl ğ  olan üç l se öğrenc s ne 

denklemlerde x'  bulmayı somut b r görsel tems l le s stemat k b r şek lde öğretmek 

mümkün olmuştur. Creech-Galloway vd. (2013) se orta ve ağır z h nsel yeters zl ğ  olan 

dört öğrenc n n, b r Pad'de göster len kısa b r v deoda (örneğ n d k ş yapma, merd ven 

kullanma, ekran boyutlarını bulma g b ) gerçek yaşam senaryolarında P sagor 

teorem n  kullanmayı öğrenmeler  ç n aynı anda yönlend rme prosedürünün etk nl ğ n  

değerlend rm şt r. Çalışma sonuçları, katılımcıların P sagor teorem n  kullanma 

becer s n  kazandığını ve bunu farklı gerçek yaşam problemler ne genelleşt reb ld ğ n  

gösterm şt r. 

 Genell kle, matemat k becer ler  eğ t m  bu öğrenc  grubunda para ve zaman g b  temel 

konulara odaklanırken, problem çözme becer ler ne yeterl  vurgu yapılmamıştır 

(Browder vd., 2008). Bu süreçte, öğrenc ler n genel matemat k müfredatına er ş m  ve 

problem çözme becer ler n  gel şt rmeler  daha da zorlaşmıştır. Bu olumsuz durum, 

matemat ksel problem çözme becer ler n n bu öğrenc  grubu ç n g derek ulaşılamaz 

hale gelmes ne neden olmaktadır (Kearns vd., 2011).  Matemat ktek  zorluklar, özell kle 

z h n ve buna eşl k eden ek yeters zl ğ  olan öğrenc ler ç n büyük b r öneme sah pt r. 
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Bu nedenle, bu öğrenc lere yönel k etk l  matemat k müdahaleler  gel şt rmek ve 

uygulamak büyük önem taşır. Araştırmalar, çeş tl  öğret m yöntemler n n ve 

müdahaleler n, bu öğrenc ler n matemat k becer ler n  ve anlayışlarını olumlu yönde 

etk led ğ n  göstermekted r. Ancak, matemat k eğ t m ne odaklanırken bu öğrenc ler n 

b l şsel ve davranışsal zorlukları göz önünde bulundurulmalıdır (Woods-Groves vd., 

2012). Bu zorluklar, matemat k öğret m sürec n  daha karmaşık hale get reb l r ve 

öğretmenler  bazen hazırlıksız h ssett reb l r (Lee & Bull, 2016). Bu noktada, 

öğretmenler n öğrenc ler n b reysel ht yaçlarını anlamaları ve uygun müdahaleler n 

tasarlanmasında uzmanlardan yardım almaları öneml d r (K ng vd., 2016). 

Matemat k Becer ler n  Gel şt rmek İç n Kullanılan Müdahaleler 

Çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n matemat k becer ler n  gel şt rmek ç n kullanılan 

müdahaleler, şema temell  stratej  öğret m , man pülat fler, somut nesneler n kullanımı 

ve sab t-bekleme ve eşzamanlı pucu yaklaşımları g b  çeş tl  tekn kler  çermekted r 

(Burton vd., 2013; J tendra vd., 2002; Satsang  & Bouck, 2014; Satsang  vd., 2016; 

Sh n & Bryant, 2015). Aşağıda bu yöntemler anlatılmıştır. 

 

Man pülat fler, görsel tems ller ve somut nesneler n kullanımı 

Man pülat fler ve görsel tems ller, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc lere matemat k öğret m  

ç n etk l  müdahale stratej ler  arasında öne çıkmaktadır. Man pülat fler, somut nesneler 

ve materyaller kullanarak soyut matemat ksel kavramların görsel ve dokunsal olarak 

anlaşılmasını sağlayarak çoklu yeters zl kler  olan öğrenc ler n öğrenme sürec n  

gel şt rmekted r (Spooner vd., 2012). Bouck ve d ğerler  (2017) görsel tems l n de bu 

öğrenc ler ç n etk l  b r stratej  olduğunu ortaya koymuştur. Görsel tems l, soyut 

matemat ksel kavramları görsel olarak sunarak öğrenc ler n anlama ve hatırlama 

becer ler n  güçlend rmekted r. Böylece matemat k öğrenme sürec  daha etk l  ve 

anlamlı hale gelmekted r (J tendra vd., 2002). 

Man pülat fler ve görsel tems ller n kullanımının özell kle çoklu yeters zl kler  olan 

öğrenc ler n matemat k performansını artırmada etk l  olduğu b l msel araştırmalarla 

desteklenmekted r (Satsang  vd., 2016). Bu yaklaşımlar, soyut ve karmaşık matemat k 

kavramlarını somut ve görsel öğelerle l şk lend rerek öğrenc ler n öğrenme deney m n  

güçlend r r ve matemat k anlayışlarını der nleşt r r. Özell kle matemat ksel zorluklar 
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yaşayan öğrenc ler ç n bu müdahale stratej ler , matemat k dersler n  daha çek c  ve 

lg  çek c  hale get rerek öğrenc ler n matemat kle olumlu b r bağ kurmalarını 

sağlamaktadır. Aynı zamanda, bu stratej ler matemat kle lg l  kaygı ve end şeler  

azaltmakta ve matemat k öğrenme sürec n  olumlu b r deney me dönüştürmekted r 

(Burton vd., 2013). 

Sonuç olarak, man pülat fler ve görsel tems ller, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler ç n 

öner len etk l  matemat k müdahale stratej ler d r. Bu stratej ler, bu öğrenc ler n 

matemat k öğrenmeler ne katkıda bulunmakta ve daha güçlü matemat ksel anlayış ve 

becer ler gel şt rmeler ne yardımcı olmaktadır (Spooner vd., 2012; Bouck vd., 2017; 

J tendra vd., 2002; Satsang  vd., 2016).  

 

Şema temell  öğret m 

Şema temell  öğret m, matemat k güçlükler  ve z h nsel yeters zl kler  olan öğrenc ler n 

sözel problem çözme becer ler nde etk l  b r yöntem olarak kabul ed lmekted r (J tendra 

vd., 2016; J tendra vd., 2017). Şema temell  öğret mde, öğrenc ler öncel kle problem n 

temel yapısını bel rlemey  öğren r, problem  görsel b r tems l le tems l ederler (örneğ n, 

şemalar kullanarak), sonrasında problem  çözmek ç n b r şemadak  planı uygular ve 

çözümü kontrol ederler (J tendra vd., 2017). 

Çoklu yeters zl kler  olan öğrenc ler ç n şema temell  öğret m bazı zorluklar çereb l r 

(Browder vd., 2018). Öncel kle, bu öğrenc ler n okuma, anlama ve d l becer ler ndek  

eks kl kler, problemler n n temel b lg ler ne er ş mler n  ve anlamalarını 

engelleyeb lmekted r (Browder vd., 2018). Ayrıca, bu öğrenc ler n kısa sürel  bellek 

zorlukları olab l r, bu da çok adımlı problem çözme süreçler n  tak p etmeler n  

zorlaştırab l r. Ancak, bu öğrenc lere yönel k şema temell  öğret m  etk l  b r şek lde 

uygulamak ç n bazı değ ş kl kler öner lm şt r (Browder vd., 2012; Creech-Galloway vd., 

2013). Örneğ n, Browder ve d ğerler  (2012), yazılı problem  er ş leb l r hale get rmek 

ç n öğrenc ler n kend  yaşamlarından senaryoların kullanılab leceğ , metn n anlaşılır b r 

d lde sunulab leceğ  ve problem n sesl  olarak okunab leceğ  ve problemler  tems l 

etmek ç n man pülat fler n kullanılab leceğ  b r yaklaşım önerm şt r. Ayrıca, 

öğretmenler n görsel öğeler  vurgulamaları ve görsel materyallerle desteklemeler , 

öğrenc ler n soyut matemat ksel kavramları daha y  anlamalarına yardımcı olmaktadır 

(J tendra vd., 2002). Öğrenc lere problem çözme sürec nde kılavuzluk ederek, adımları 
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görsel olarak göstermek ve bu adımların farklı senaryolarla nasıl uygulanab leceğ n  

açıklamak, öğrenc ler n problem çözme stratej ler n  güçlend rmekted r (J tendra vd., 

2017). Bununla b rl kte, öğretmenler n her öğrenc n n b reysel ht yaçlarına uygun 

olarak şema temell  öğret m yöntem n  b reyselleşt rmes  ve uyarlama yapması 

öneml d r. Öğrenc ler n özel gereks n mler ne göre uygun destek ve yönlend rmey  

sağlamak, matemat k becer ler n n gel ş m ne daha fazla katkıda bulunmaktadır 

(Creech-Galloway vd., 2013). 

Sonuç olarak, şema temell  öğret m, çoklu yeters zl kler  olan öğrenc ler ç n etk l  b r 

matemat k müdahale stratej s  olarak değerlend r lmekted r. Bu stratej , öğrenc ler n 

problem çözme yetenekler n  ve matemat k anlayışlarını gel şt rmeye yardımcı olmakta 

ve matemat k dersler n  daha er ş leb l r ve anlamlı hale get rmekted r (Browder vd., 

2018; Creech-Galloway vd., 2013; J tendra vd., 2016).  

 

Matemat k Öğret m nde Sab t-Bekleme ve Eşzamanlı İpucu Yöntem  Yaklaşımları 

Sab t bekleme sürel  öğret m, b r öğret m yöntem  olarak öğrenc ye b r pucu veya 

yönerge ver ld kten sonra bel rl  b r süre beklenerek yanıt verme fırsatı ver lmes n  çer r. 

Bu süre boyunca öğrenc den beklenen tepk y  göstermes  veya bel rl  b r davranışı 

gerçekleşt rmes  beklen r. Bu süre ç nde öğrenc  yanıt ver rse, ödüllend r l r veya 

olumlu b r ger b ld r m alır. Eğer beklenen tepk  gelmezse, öğret mc  öğrenc ye pucunu 

tekrar vereb l r veya yönlend reb l r (Sönmez, 2019). Eşzamanlı pucuyla öğret m 

yöntem , öğrenc ler n becer ler n  bağımsız olarak gerçekleşt r p gerçekleşt rmed ğ n  

bel rlemek ç n öğret m oturumlarından hemen önce yapılan yoklama oturumlarında 

kullanılır. Bu sayede öğrenc ler n lerlemeler  değerlend r l r ve ht yaçlarına göre özel 

b r öğret m planı oluşturulab l r (Sönmez, 2019).  

Sab t-bekleme sürel  öğret m ve eşzamanlı pucuyla öğret m, çoklu yeters zl klere ve 

matemat k güçlüğüne sah p öğrenc lere matemat k öğret rken uyarlanab lecek kanıta 

dayalı k  öğret m yaklaşımıdır (Creech-Galloway vd., 2013; Faragher ve Clarke, 2014; 

Şahbaz, 2005). Örneğ n; Morton ve Flynt (1997) tarafından yapılan çalışmada, çarpım 

tablosunun öğret m nde matemat k güçlüğü olan öğrenc lere yönel k sab t bekleme 

sürel  öğret m le s l kleşt r len puçları kullanılan uygulamaların etk l l ğ  

karşılaştırılmıştır. Araştırmacılar, her k  yöntem n de çarpım tablosu öğret m nde etk l  

ve ver ml  olduğunu bulmuşlardır. Şahbaz (2005) se z h n engell  öğrenc lere çarpım 
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tablosunun öğret m nde sab t bekleme sürel  öğret m n hata düzeltmes z ve hata 

düzeltmel  uygulamalarının etk l l kler n  ve ver ml l kler n  araştırmıştır. Çalışmanın 

bulguları, çarpım tablosu öğret m nde, sab t bekleme sürel  öğret m n daha etk l  ve 

ver ml  olduğunu gösterm şt r.  

 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

Bu derleme makales nde, matemat k becer ler  üzer ne çoklu yeters zl ğ  olan 

öğrenc ler n karşılaştığı zorluklar ve bu zorlukların üstes nden gelmek ç n 

kullanılab lecek etk l  müdahale yöntemler  açıklanmıştır. Araştırmalar, çoklu yeters zl ğ  

olan öğrenc ler n matemat k alanında genell kle akranlarından daha az kavramsal 

anlayışla başladığını ve lerleme kaydetmeler n n daha yavaş olduğunu gösterm şt r 

(Faragher & Brown 2005; Spooner vd. 2017).  Ancak, yapılan araştırmalar uygun 

müdahale yöntemler  le bu öğrenc ler n matemat k becer ler n n gel şt ğ n  gösterm şt r. 

Şema temell  stratej  öğret m , sab t-bekleme ve eşzamanlı pucu yaklaşımları, 

man pülat fler, görsel tems ller ve somut nesneler n kullanımı g b  çeş tl  müdahaleler, 

çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n matemat ktek  performansını artırmada etk l  

olmuştur (Baroody, 1999; Brankaer, vd., 2011; Spooner vd., 2012) 

Matemat k becer ler  çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n yaşamlarında öneml  b r rol 

oynamaktadır. Bu alanda yapılan araştırmalar, bu öğrenc ler n matemat ktek  

zorluklarını anlamak ve onlara uygun müdahale yöntemler  sağlamak açısından 

öneml d r. Gelecektek  çalışmaların, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n matemat k 

becer ler n  gel şt rmek ç n daha fazla etk l  yöntemler n uygulanması önem arz 

etmekted r. Aynı zamanda, öğrenc  özell kler n n (yeters zl k durumu, yaş, ön becer ler 

vb.) uygulamaların etk ler  üzer nde nasıl b r etk s  olduğunun bel rlenmes ne yönel k 

araştırmaların yapılması öner lmekted r. 

Son olarak, gelecektek  kanıta dayalı etk l  uygulamaların yanı sıra, matemat k eğ t m  

ç n daha farklı yaklaşımların da araştırılması öneml d r. Özell kle graf k organ zatörler 

ve somut-tems lc -soyut stratej ler g b  etk l  yöntemler n daha karmaşık ve ler  düzeyde 

çer kler  kapsamak üzere nasıl uyarlanab leceğ  üzer nde çalışmalar yapılmalıdır. 

Matemat k eğ t m nde, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n yüksek sev yel  düşünme 

becer ler n  gel şt rmeye yönel k çalışmaların yapılması öneml d r. Öğrenc ler n problem 

çözme, eleşt rel düşünme ve anal t k becer ler n  artırmak ç n uygun stratej ler n 
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araştırılması gerekmekted r. Çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc ler n, genel eğ t m 

ortamlarında matemat k öğren m ne daha etk n b r şek lde katılmalarını sağlayacak 

yöntemler n ncelenmes  öneml d r. Bu, öğrenc ler n sosyal etk leş mler n  artırarak ve 

özgün matemat k öğret m yöntemler  kullanarak gerçekleşt r leb l r. Matemat k 

eğ t m nde çalışan öğretmenler n, çoklu yeters zl ğ  olan öğrenc lere uygun müdahale 

yöntemler n  b lmeler  ve uygulamaları ç n gerekl  desteğ  almaları öneml d r. Öğretmen 

eğ t m  ve sürekl  destek programları, matemat k öğret m nde daha etk l  olmalarını 

sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, matemat k eğ t m  alanındak  gelecektek  araştırmaların, çoklu 

yeters zl ğ  olan öğrenc lere yönel k etk l  ve b reyselleşt r lm ş öğret m yöntemler n  

keşfetmeye ve gel şt rmeye odaklanması gerekmekted r. Bu sayede, bu b reyler n 

matemat k becer ler n  gel şt rerek topluma katılımlarını artırmak ve potans yeller n  

ortaya çıkarmak mümkün olacaktır. Eğ t mc ler ve araştırmacılar, bu öneml  konuda 

daha fazla çalışma yaparak, öğrenc ler n matemat k başarısını artırab lecek etk l  ve 

yen l kç  çözümler bulab leceklerd r. 

 

EXTENDED ABSTRACT 

Effect ve Intervent on Methods for Improv ng Mathemat cs Sk lls of Students 

w th Mult ple D sab l t es 

Th s rev ew art cle addresses effect ve ntervent on methods for mprov ng the 

mathemat cs sk lls of students w th mult ple d sab l t es. Mathemat cs play an mportant 

role n many areas, from da ly l fe to career cho ce, and good mathemat cs sk lls 

contr bute to students becom ng ndependent and successful nd v duals. However, 

math d ff cult es are a common problem among students w th mult ple d sab l t es and 

can negat vely affect the r academ c ach evement. 

In th s art cle, the concept of "mult ple d sab l t es" refers to students w th moderate 

ntellectual d sab l ty and var ous learn ng or behav oral d ff cult es, such as language 

d sorders, attent on def c ts, and hear ng, or v s on problems. Research shows that th s 

group of students has greater d ff cult es, espec ally n bas c mathemat cs areas, such 

as ar thmet c. Therefore, t s more d ff cult for these students to focus on the r 

mathemat cs lessons and understand bas c concepts. 
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Research support ng the general curr culum for mathemat cs educat on for students 

w th mult ple d sab l t es s l m ted. Th s suggests that mathemat cs sk lls educat on was 

not suff c ently emphas zed n th s student group. S nce students generally focused on 

bas c ssues such as money and t me, problem-solv ng sk lls were not suff c ently 

emphas zed. Th s s tuat on makes mathemat cal problem-solv ng sk lls ncreas ngly 

unatta nable for th s group of students. Th s art cle d scusses var ous ntervent ons that 

can be used to mprove the mathemat cal sk lls of students w th mult ple d sab l t es. 

These ntervent ons ncluded man pulat ves, v sual representat ons, schema-based 

strategy nstruct on, f xed-pause nstruct on, and s multaneous prompt ng approaches. 

Wh le man pulat ves and v sual representat ons help students understand abstract 

mathemat cal concepts v sually and tact lely, schema-based strategy nstruct on 

prov des them w th the opportun ty to develop problem-solv ng sk lls and better 

understand mathemat cal concepts. F xed-pause nstruct on and the s multaneous 

prompt ng approach help students develop the r mathemat cal sk lls ndependently. 

Future research should focus on dent fy ng more effect ve and nd v dual zed teach ng 

methods for students w th mult ple d sab l t es. It s mportant that research be more 

comprehens ve to determ ne how student character st cs (age, d sab l ty, pr or sk lls, 

etc.) nfluence the effects of ntervent ons. At the same t me, there s a need to 

nvest gate effect ve methods for cover ng more complex and advanced content n 

mathemat cs educat on and to explore new approaches to develop ng mathemat cal 

sk lls. Invest gat ng appropr ate strateg es to ncrease students' problem-solv ng, 

cr t cal th nk ng, and analyt cal sk lls and prov d ng better support for teachers n 

mathemat cs educat on are other ssues that need to be cons dered n research n th s 

area. 

In conclus on, th s rev ew art cle summar zes effect ve ntervent on methods that can 

be used to mprove the mathemat cs sk lls of students w th mult ple d sab l t es and 

prov des recommendat ons for future research. In th s way, t may be poss ble to 

ncrease the part c pat on and success of th s group of students n mathemat cs 

educat on, thus help ng them unlock the r potent al and contr bute to soc ety n a more 

act ve and ndependent way. 
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